



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2023

**Pregão Eletrônico 014/2023**  
**Processo Administrativo nº 001.0000092/2023**  
**Publicado no DOM de:**  
**Validade: 12 (DOZE) MESES**

**REGISTRO DE PREÇOS** para futuras aquisições a serem registrados em ata com força de contrato que ficará disponível para posterior para o de material de limpeza e copa cozinha, DO MUNICÍPIO DE MARCOS PARENTE -PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

Aos 07 (sete) dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte três, nesta Cidade, **MUNICÍPIO DE MARCOS PARENTE-PI**, pessoa jurídica de direito público interno com inscrição CNPJ nº 06.554.133/0001-96 situada na praça Dyrno Pires Ferreira, Centro, nº 261, CEP: 64.845-000 neste ato representado pelo Sr. Gedison Alves Rodrigues, Prefeito Municipal, domiciliado na Avenida Elisio Mousinho, nº 00145, centro, CEP: 64.845-000 nesta cidade, portador da Carteira de Identidade nº 1173144 SSP - PI, CPF nº 428.857.283-53 e a(s) empresa(s) qualificada(s) abaixo a empresa **FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR- ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 11.494.673/0001-61, com endereço CJ DIRCEU II, nº 14, QD 268 CASA 14, ITARARE, Teresina, CEP: 64078 – 300, representada neste ato pelo Sr. Francisco Das Chagas Batista Da Silva Junior, portador da Carteira de Identidade (RG): nº 2163730, expedida por SSP/PI e CPF nº 984.760.093-72 e a empresa **MARIA DIVINA MARTINS DA SILVA LIMA & CIA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 00.212.396/0001-30, com endereço à Rua Tiradentes, nº 1181, Centro, Marcos Parente (PI), CEP: 64.845-000 representada neste ato pela Sr(a). Maria Divina Martins da Silva Lima, inscrita no CPF sob o nº 306.867.503-06 e RG nº 834194 SSP/PI nos termos da Lei federal nº 8.666/93, com as alterações introduzidas pela Lei federal nº 8.883/94, Lei Federal nº 10.520/02, Lei 7.892/13, e das demais normas aplicáveis à espécie, resolvem

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277  
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / [prefeiturademarcosparente@gmail.com](mailto:prefeiturademarcosparente@gmail.com) – Marcos Parente - Piauí

FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR- ME  
Assinado de forma digital por FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR- ME:11494673000161  
ME:11494673000161  
Dados: 2023.06.07 13:59:19 -03'00'



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



efetuar o registro de preços, ambas do Processo administrativo nº 001.0000092/2023, referente ao Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 014/2023, consoante as cláusulas e condições constantes deste instrumento.

**1 - DO OBJETO:**

O objeto desta Ata é o registro dos preços resultantes das negociações oriundas do Pregão Eletrônico nº 014/2023, nos termos do § 4º do artigo 15 da Lei federal nº 8.666/93, com objetivo de disponibilizar aos Órgãos e Entes do Município, **REGISTRO DE PREÇOS** para futuras aquisições a serem registrados em ata com força de contrato que ficará disponível para posterior **fornecimento de material de limpeza e copa cozinha**, para o município de MARCOS PARENTE -PI, a serem prestados em sua totalidade, conforme o objeto e a necessidade de cada Órgão/Ente, sendo de obrigação das unidades interessadas a realização de pesquisa de mercado antes da utilização dos preços registrados nesta Ata.

1.1.1. O serviço, objeto desta licitação, será feito diretamente pela(s) detentora(s), (EMPRESAS), da(s) Ata(s) de Registro de Preços, sem a cobrança de encargos, alugueres ou ônus, de qualquer natureza, conforme a disposição dos itens e ainda indicações constantes das relações em anexo a esta Ata.

1.1.2. No prazo máximo de 5(cinco) dias contados da assinatura da solicitação do objeto, a(s) detentora(s) se obriga(m), caso solicitadas e conforme exija o órgão contratante, a realizar vistoria dos locais de armazenagem, com vista a assegurar ao contratante o efetivo cumprimento das normas vigentes no País, conforme discriminação e necessidade do objeto solicitado.

1.1.2.1. Todos os ônus decorrentes da troca ou substituição de materiais porventura empregados, deverão ser realizados às exclusivas expensas da(s) detentora(s) da(s) Ata(s) de Registro de Preços, sem quaisquer ônus ou encargos para o Contratante.

1.2. Fica facultado o registro de tantas empresas quantas forem necessárias ao atendimento dos fornecimentos desde que aceitem as mesmas condições proclamadas pela melhor proposta, inclusive quanto ao preço.

1.3. Os bens deverão ser entregues, quando solicitados, para qualquer das unidades dos órgãos e entes aderentes do Sistema de Registro de Preços, ou para outras unidades de órgãos ou entes que vierem a aderir durante sua vigência, nos endereços indicados pelas unidades requisitantes, podendo admitir-se adesão, de acordo com cada caso, para a utilização por órgãos e entes municipais através do competente Termo de Adesão.

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277  
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / [prefeiturademarcosparente@gmail.com](mailto:prefeiturademarcosparente@gmail.com) – Marcos Parente - Piauí



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



1.4. Desde a data da assinatura da(s) Ata(s) de Registro de Preços, a(s) detentora(s) se obriga(m) adotar todas e quaisquer providências que forem necessárias para assegurar a satisfatória prestação dos serviços objeto desta Ata, de forma que, em nenhuma hipótese, o abastecimento das diversas unidades requisitantes sofram qualquer solução de continuidade.

## 2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do produto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

**FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR- ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 11.494.673/0001-61

LOTE I – MATERIAL DE LIMPEZA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL UNIT	VAL TOTAL
1	Água sanitária 1000ml	CLORITO	UND	3000	R\$ 2,95	R\$ 8.850,00
2	Álcool gel 70% 450ml	SOL	UND	500	R\$ 8,98	R\$ 4.490,00
3	Álcool líquido 70% 1L	SOL	UND	500	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00
4	Bacia plástica média 8 litros	IBAP	UND	60	R\$ 15,30	R\$ 918,00
5	Bacia plástica grande 16 litros	IBAP	UND	60	R\$ 20,67	R\$ 1.240,20
6	Bacia plástica 30 litros	IBAP	UND	60	R\$ 32,20	R\$ 1.932,00
7	Balde plástico com alça de ferro 10L,	IBAP	UND	100	R\$ 12,33	R\$ 1.233,00
8	Balde plástico com alça de ferro 15L	IBAP	UND	100	R\$ 17,37	R\$ 1.737,00
9	Balde plástico com alça de ferro 20L	IBAP	UND	150	R\$ 24,67	R\$ 3.700,50
10	Inseticida spray para insetos 350ML (tipo Baygon)	RAYD	UND	360	R\$ 11,33	R\$ 4.078,80
11	Cera líquida incolor 750ml para uso doméstico	PONTAL	UND	400	R\$ 6,90	R\$ 2.760,00
12	Cesto p/uso Telado comum de plástico, 10 litros sem tampa	IBAP	UND	200	R\$ 7,93	R\$ 1.586,00
13	Desinfetante líquido 1L	PONTAL	UND	3500	R\$ 4,58	R\$ 16.030,00
14	Desinfetante em pedra p/vaso sanitário 25g	POLIAL	UND	1000	R\$ 3,17	R\$ 3.170,00
15	Detergente líquido 500ml	DULAGO	UND	4500	R\$ 2,86	R\$ 12.870,00
16	Desodorizador de ar Spray 300ml	SECAR	UND	600	R\$ 10,99	R\$ 6.594,00
17	Dispenser p/copos descartáveis 150/200ml	STEFANI	UND	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
18	Dispenser para papel toalha em ABS branco interfolhado	STEFANI	UND	60	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00
19	Dispenser para sabonete líquido	STEFANI	UND	60	R\$ 89,00	R\$ 5.340,00
20	Escova p/limpar vaso, com suporte	ORIGINALLINE	UND	100	R\$ 13,26	R\$ 1.326,00
21	Escova multiuso	CONDOR	UND	150	R\$ 6,33	R\$ 949,50
22	Esponja de aço c/08und	ASSOLAN	und	2800	R\$ 3,33	R\$ 9.324,00

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277  
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / [prefeiturademarcosparente@gmail.com](mailto:prefeiturademarcosparente@gmail.com) – Marcos Parente - Piauí

FRANCISCO DAS CHAGAS  
BATISTA DA SILVA JUNIOR-  
ME:11494673000161

Assinado de forma digital por  
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA  
SILVA JUNIOR-ME:11494673000161  
Dados: 2023.06.07 13:59:41 -03'00'



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



23	Esponja dupla face multiuso nas cores verde e amarela. Med.	VIP	UND	3000	R\$ 1,10	R\$ 3.300,00
24	Esponja dupla face multiuso	VIP	UND	800	R\$ 2,33	R\$ 1.864,00
25	Embalagem descartável alumínio c/100 (quentinhas) nº8, tampa de papelão	WYDA	CX	100	R\$ 30,96	R\$ 3.096,00
26	Flanela 28X38cm	MARTINS	UND	300	R\$ 5,16	R\$ 1.548,00
27	Limpa vidros 500ml	PONTAL	UND	500	R\$ 6,33	R\$ 3.165,00
28	Lixeira plástica com pedal 15L	IBAP	UND	150	R\$ 38,97	R\$ 5.845,50
29	Lixeira com tampa plástica e pedal 50 litros	IBAP	UND	60	R\$ 152,97	R\$ 9.178,20
30	Lustra móvel 100ml	POLIFOR	UND	200	R\$ 6,32	R\$ 1.264,00
31	Limpador de cerâmica e azulejo 1 litro	PONTAL	UND	600	R\$ 6,79	R\$ 4.074,00
32	Máscara descartável com 50und	DESCARPACK	CX	200	R\$ 34,83	R\$ 6.966,00
33	Pá para lixo com cabo	MARANHÃO	UND	200	R\$ 12,17	R\$ 2.434,00
34	Papel higiênico pct com 4 rolo de 30mt. Folhas simples	FOFEX	PCT	3000	R\$ 4,33	R\$ 12.990,00
35	Papel higiênico pct com 4 rolo de 30mt. Folhas dupla	FOFEX	PCT	1000	R\$ 6,52	R\$ 6.520,00
36	Papel toalha com 2 rolos de 60 folhas cada	SNOB	PCT	1000	R\$ 6,36	R\$ 6.360,00
37	Papel toalha interfolhado branco. Fardo com 1.000 folhas	STARPAGNER	PCT	1000	R\$ 14,83	R\$ 14.830,00
38	Rodo comum 30cm	MARANHÃO	UND	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
39	Rodo plástico grande, 40cm	MARANHÃO	UND	200	R\$ 12,33	R\$ 2.466,00
40	Rodo de plástico extra grande, 60cm	MARANHÃO	UND	100	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
41	Sabão em pó de 500g	GUARANI	UND	2000	R\$ 5,33	R\$ 10.660,00
42	Sabão em barra glicerinado 5X200G	GUARANI	UND	1500	R\$ 12,40	R\$ 18.600,00
43	Sabão em barra de coco 200G	GUARANI	UND	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
44	Sabonete em barra 90g	EVEN	UND	800	R\$ 2,16	R\$ 1.728,00
45	Sabonete líquido 2 litros	PALMOLIVE	UND	250	R\$ 28,00	R\$ 7.000,00
46	Soda caustica 500g	SATURNO	UND	70	R\$ 12,00	R\$ 840,00
47	Saco alvejado de pano p/limpeza 40X70	MARTINSPANNO	UND	1000	R\$ 7,33	R\$ 7.330,00
48	Saco de plástico p/lixo 30L Preto Pct c/ 10 unidades	JERAPLASTIC	PCT	2500	R\$ 4,66	R\$ 11.650,00
49	Saco de plástico p/lixo 50L Pct c/ 10 unidades	JERAPLASTIC	PCT	2500	R\$ 4,66	R\$ 11.650,00
50	Saco de plástico p/ lixo 100L Preto Pct c/ 05 unidades	JERAPLASTIC	PCT	2500	R\$ 4,30	R\$ 10.750,00
51	Vassoura de piaçava cabo de madeira	SÃO VICENTE	UND	100	R\$ 12,17	R\$ 1.217,00
52	Vassoura de nylon c/cabo	MARANHÃO	UND	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
53	Vassoura tipo piaçava gari com cabo	MARANHÃO	UND	100	R\$ 21,67	R\$ 2.167,00
54	Vassoura de palha	SÃO VICENTE	UND	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
55	Veja multiuso 500ml	MARILUX	UND	400	R\$ 4,68	R\$ 1.872,00

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277  
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / [prefeiturademarcosparente@gmail.com](mailto:prefeiturademarcosparente@gmail.com) – Marcos Parente - Piauí



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



56	Saco p/cachorro quente c/ 20 unidades	START	PCT	100	R\$ 12,67	R\$ 1.267,00
57	Sacolas plásticas brancas 30X40	ESTERL	KG	100	R\$ 73,15	R\$ 7.315,00
58	Placa Sinalizadora piso molhado	3M	und	200	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00
						R\$ 299.975,70

LOTE II – COPA COZINHA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	Avental médio	IBAP	UND	100	R\$ 11,30	R\$ 1.130,00
2	Bandeja de plástico grande	PLASVALE	UND	12	R\$ 54,73	R\$ 656,76
3	Bandeja de plástico média	PLASVALE	UND	12	R\$ 39,58	R\$ 474,96
4	Bandeja de alumínio n° 40	ELITE	UND	12	R\$ 60,00	R\$ 720,00
5	Caçarola linha hotel 40 cm, 28,8L	ELITE	UND	6	R\$ 260,00	R\$ 1.560,00
6	Caçarola linha hotel 30 cm, 9,8L	ELITE	UND	6	R\$ 153,33	R\$ 919,98
7	Caixa plastica organizadora com tampa 20L	PLASVALE	UND	30	R\$ 53,67	R\$ 1.610,10
8	Caixa plastica organizadora com tampa 14L	PLASVALE	UND	15	R\$ 44,97	R\$ 674,55
9	Caixa plastica organizadora com tampa 11L	PLASVALE	UND	15	R\$ 35,97	R\$ 539,55
10	Caldeirão n° 26 em alumínio, 13L	ELITE	UND	4	R\$ 112,99	R\$ 451,96
11	Caldeirão n° 45 em alumínio, 43L	ELITE	UND	4	R\$ 270,71	R\$ 1.082,84
12	Caneca plástica	IBAP	UND	500	R\$ 4,66	R\$ 2.330,00
13	Colher em aço inox	ELITE	UND	100	R\$ 4,66	R\$ 466,00
14	Colher plástica	IBAP	UND	500	R\$ 3,17	R\$ 1.585,00
15	Colher de pau linha hotel 60cm	ELITE	UND	10	R\$ 39,92	R\$ 399,20
16	Copo descartável 180ml c/100 unidades	IDEALCOPO	PCT	3000	R\$ 6,93	R\$ 20.790,00
17	Copo descartável 200 ml c/100 unidades	IDEALCOPO	PCT	600	R\$ 7,76	R\$ 4.656,00
18	Copo descartável p/café Pct c/100	FC	PCT	600	R\$ 3,77	R\$ 2.262,00
19	Copos de vidro 200ml c/6und	NADIR	UND	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
20	Taça de vidro 200ml	NADIR	UND	100	R\$ 6,66	R\$ 666,00
21	Coador para café em tecido com cabo	MARANHÃO	UND	100	R\$ 3,66	R\$ 366,00
22	Colher descartável para refeição c/50 unidades	PRAFESTA	PCT	500	R\$ 9,63	R\$ 4.815,00
23	Colher descartável para sobremesa c/50 unidades	PRAFESTA	PCT	500	R\$ 3,66	R\$ 1.830,00
24	Copo de acrílico 300ml	PRAFESTA	UND	400	R\$ 3,66	R\$ 1.464,00
25	Concha de alumínio linha hotel 12cm	ELITE	UND	20	R\$ 40,67	R\$ 813,40
26	Cuscuzeira grande de alumínio n° 20	ELITE	UND	4	R\$ 86,63	R\$ 346,52
27	Cuscuzeira linha hotel n° 30	ELITE	UND	6	R\$ 188,00	R\$ 1.128,00
28	Faca de cozinha inox 8 polegadas	TRAMONTINA	UND	12	R\$ 22,00	R\$ 264,00
29	Faca de inox 10 polegadas	TRAMONTINA	UND	12	R\$ 40,80	R\$ 489,60

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277  
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / [prefeiturademarcosparente@gmail.com](mailto:prefeiturademarcosparente@gmail.com) – Marcos Parente - Piauí

Francisco das Chagas  
Batista da Silva Junior  
ME:11494673000161  
Assinado de forma digital por FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR- ME:11494673000161  
Dados: 2023.06.07 14:00:11 -03'00'



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



30	Filme plástico 28X15m	BOREDA	UND	50	R\$ 7,66	R\$ 383,00
31	Fósforo fardo com 10cx/40 palitos	PARANA	PCT	150	R\$ 4,22	R\$ 633,00
32	Frigideira de alumínio média nº 24	ELEITE	UND	6	R\$ 34,57	R\$ 207,42
33	Garrafa térmica para café de 1 litro	ALADIN	UND	15	R\$ 44,90	R\$ 673,50
34	Guardanapo de papel comum 20X22cm	MALU	PCT	600	R\$ 2,10	R\$ 1.260,00
35	Jarra de plástico de 2L	PLASVALE	UND	200	R\$ 18,13	R\$ 3.626,00
36	Jarra de plástico de 4L	PLASVALE	UND	200	R\$ 19,90	R\$ 3.980,00
37	Leiteira de alumínio grande nº 18 4,5L	ELITE	UND	5	R\$ 37,67	R\$ 188,35
38	Passador de arroz nº 30	ELITE	UND	6	R\$ 145,33	R\$ 871,98
39	Panela de pressão 4,5L	PANELUX	UND	3	R\$ 63,73	R\$ 191,19
40	Panela de pressão 7L	PANELUX	UND	5	R\$ 124,17	R\$ 620,85
41	Panela de pressão 10L	PANELUX	UND	15	R\$ 192,97	R\$ 2.894,55
42	Papel alumínio 15X7,5m	WYDA	UND	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00
43	Papel alumínio 30X7,5m	WYDA	UND	30	R\$ 5,75	R\$ 172,50
44	Pano de prato comum 70X40	MARTINSPANO	UND	200	R\$ 4,83	R\$ 966,00
45	Palito dental cx c/100 unidades	PARANA	UND	60	R\$ 1,83	R\$ 109,80
46	Peneira c/ cabo de 20cm	IBAP	UND	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00
47	Potes mantimentos pequenos de plástico 1L	PLASVALE	UND	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
48	Potes mantimentos médios de plástico 2L	PLASVALE	UND	50	R\$ 17,33	R\$ 866,50
49	Potes mantimentos grandes de plástico 3L	PLASVALE	PCT	50	R\$ 26,17	R\$ 1.308,50
50	Prato descartável fundo PF 12 c/10	MARATA	PCT	300	R\$ 3,73	R\$ 1.119,00
51	Prato descartável fundo PF 15 c/10	MARATA	PCT	300	R\$ 3,53	R\$ 1.059,00
52	Prato descartável raso PF 18 c/10	MARATA	PCT	300	R\$ 4,07	R\$ 1.221,00
53	Prato descartável raso PF 21 c/10	MARATA	PCT	300	R\$ 4,07	R\$ 1.221,00
54	Prato em plástico	IBAP	UND	500	R\$ 5,81	R\$ 2.905,00
55	Prato de vidro fundo	NADIR	UND	240	R\$ 7,00	R\$ 1.680,00
56	Pulverizador 500ml	VONDER	UND	150	R\$ 13,33	R\$ 1.999,50
57	Plástico para mesa 40x30m	EDUARD	UND	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
58	Saco de papel para pipoca c/50 unidades	STAR	PCT	30	R\$ 6,74	R\$ 202,20
59	Tábua para carne plástica tamanho média 24,5X32,5	MARTINS	UND	20	R\$ 23,67	R\$ 473,40
60	Tacho nº 20	ELITE	UND	6	R\$ 181,33	R\$ 1.087,98
61	Tapete 40X70cm comum	VALDO	UND	60	R\$ 15,50	R\$ 930,00
62	Toalhas felpuda p/mãos	ITATEX	UND	30	R\$ 8,97	R\$ 269,10
63	Toalha felpuda de rosto 40X60cm	ITATEX	UND	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
64	Touca descartável c/elástico sanfonada 20g branca c/100 unidades	DESCARPACK	PCT	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
65	Xícara chá 180ml vidro	NADIR	UND	180	R\$ 6,93	R\$ 1.247,40

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277

CNPJ: 06.554.133/0001-96 / [prefeiturademarcosparente@gmail.com](mailto:prefeiturademarcosparente@gmail.com) – Marcos Parente - Piauí

FRANCISCO DAS  
CHAGAS BATISTA DA  
SILVA JUNIOR-  
ME:11494673000161

Assinado de forma digital por  
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA  
DA SILVA JUNIOR-  
ME:11494673000161  
Dados: 2023.06.07 14:00:22 -03'00'



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



66	Xícara café 50ml	NADIR	UND	180	R\$ 5,93	R\$ 1.067,40
						R\$ 98.646,54

Valor total dos lotes R\$ 398.622,24 (trezentos e noventa e oito, seiscentos e vinte e dois reais e vinte e quatro centavos)

**MARIA DIVINA MARTINS DA SILVA LIMA & CIA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 00.212.396/0001-30

LOTE III – MATERIAL DE LIMPEZA (Cota 25%)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1.	Água sanitária 1000ml	UND	750	DULAGO	R\$ 3,00	R\$ 2.250,00
2.	Álcool gel 70% 450ml	UND	125	NOBRE	R\$ 10,00	R\$ 1.250,00
3.	Álcool líquido 70% 1L	UND	125	PINDORAMA	R\$ 10,00	R\$ 1.250,00
4.	Bacia plástica média 8 litros	UND	15	MERCONPLAST	R\$ 14,00	R\$ 210,00
5.	Bacia plástica grande 16 litros	UND	15	MERCONPLAST	R\$ 20,00	R\$ 300,00
6.	Bacia plástica 30 litros	UND	15	PLAST SHOW	R\$ 30,00	R\$ 450,00
7.	Balde plástico com alça de ferro 10L,	UND	25	PLAST SHOW	R\$ 12,00	R\$ 300,00
8.	Balde plástico com alça de ferro 15L	UND	25	PLAST SHOW	R\$ 17,55	R\$ 438,75
9.	Balde plástico com alça de ferro 20L	UND	38	PLAST SHOW	R\$ 17,00	R\$ 425,00
10.	Inseticida spray para insetos 350ML (tipo Baygon)	UND	90	SC JOHNSON	R\$ 13,00	R\$ 1.750,00
11.	Cera líquida incolor 750ml para uso doméstico	UND	100	POLITRIZ	R\$ 7,00	R\$ 700,00
12.	Cesto p/uso Telado comum de plástico, 10 litros sem tampa	UND	50	MERCOMPLAST	R\$ 7,50	R\$ 375,00
13.	Desinfetante líquido 1L	UND	875	DULAGO	R\$ 4,50	R\$ 3.937,50
14.	Desinfetante em pedra p/vaso sanitário 25g	UND	250	NUTRILAR	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
15.	Detergente líquido 500ml	UND	1.125	NUTRILAR	R\$ 3,82	R\$ 3.172,50
16.	Desodorizador de ar Spray 300ml	UND	150	SC JOHNSON	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
17.	Dispenser p/copos descartáveis 150/200ml	UND	25	PREMISSE	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
18.	Dispenser para papel toalha em ABS branco interfolhado	UND	15	NOBRE	R\$ 52,00	R\$ 780,00
19.	Dispenser para sabonete líquido	UND	15	PREMISSE	R\$ 80,00	R\$ 1.200
20.	Escova p/limpar vaso, com suporte	UND	25	SANI BRISA	R\$ 49,46	R\$ 1.236,50

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277  
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / [prefeiturademarcosparente@gmail.com](mailto:prefeiturademarcosparente@gmail.com) – Marcos Parente - Piauí

FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR  
ME:11494673000161  
Assinado de forma digital por FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME:11494673000161  
Dados: 2023.06.07 14:00:38 -03'00'



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



21.	Escova multiuso	UND	38	CONDOR	R\$ 6,30	R\$ 239,40
22.	Espanja de aço c/08und	und	700	NUTRILAR	R\$ 3,20	R\$ 2.240,00
23.	Espanja dupla face multiuso nas cores verde e amarela. Med.	UND	750	NUTRILAR	R\$ 1,10	R\$ 825,00
24.	Espanja dupla face multiuso	UND	200	ESFRELUX	R\$ 2,30	R\$ 460,00
25.	Embalagem descartável alumínio c/100 (quentinhas) n°8, tampa de papelão	CX	25	LUMIPAN	R\$ 30,00	R\$ 750,00
26.	Flanela 28X38cm	UND	75	SELETO	R\$ 5,00	R\$ 375,00
27.	Limpa vidros 500ml	UND	125	ECONOMICO	R\$ 6,20	R\$ 775,00
28.	Lixeira plástica com pedal 15L	UND	38	ECOBBLACK	R\$ 38,50	R\$ 1.443,75
29.	Lixeira com tampa plástica e pedal 50 litros	UND	15	ECOBBLACK	R\$ 149,45	R\$ 2.241,75
30.	Lustra móvel 100ml	UND	50	BRY	R\$ 6,25	R\$ 312,50
31.	Limpador de cerâmica e azulejo 1 litro	UND	150	AZULIM	R\$ 6,50	R\$ 975,00
32.	Máscara descartável com 50und	CX	50	FORT HEALTH	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
33.	Pá para lixo com cabo	UND	50	NOVIÇA	R\$ 11,00	R\$ 550,00
34.	Papel higiênico pct com 4 rolo de 30mt. Folhas simples	PCT	750	FAMILIAR	R\$ 4,50	R\$ 3.375,00
35.	Papel higiênico pct com 4 rolo de 30mt. Folhas dupla	PCT	250	FOFINHO	R\$ 6,30	R\$ 1.575,00
36.	Papel toalha com 2 rolos de 60 folhas cada	PCT	250	PICCOLAR	R\$ 6,10	R\$ 1.575,00
37.	Papel toalha interfolhado branco. Fardo com 1.000 folhas	PCT	250	SECK BEM	R\$ 13,00	R\$ 3.250,00
38.	Rodo comum 30cm	UND	25	LIMPAMANIA	R\$ 11,00	R\$ 275,00
39.	Rodo plástico grande, 40cm	UND	50	LIMPAMANIA	R\$ 12,00	R\$ 600,00
40.	Rodo de plástico extra grande, 60cm	UND	25	LIMPAMANIA	R\$ 15,60	R\$ 390,00
41.	Sabão em pó de 500g	UND	500	NUTRILAR	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
42.	Sabão em barra glicerinado 5X200G	UND	375	NUTRILAR	R\$ 12,20	R\$ 4.575,00
43.	Sabão em barra de coco 200G	UND	125	FC	R\$ 4,00	R\$ 500,00
44.	Sabonete em barra 90g	UND	200	FLOR DE YPE	R\$ 2,50	R\$ 500,00
45.	Sabonete líquido 2 litros	UND	63	CHEVEUX	R\$ 27,00	R\$ 1.701,00
46.	Soda caustica 500g	UND	18	NUTRILAR	R\$ 11,00	R\$ 198,00

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277  
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / [prefeiturademarcosparente@gmail.com](mailto:prefeiturademarcosparente@gmail.com) – Marcos Parente - Piauí





ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



47.	Saco alvejado de pano p/limpeza 40X70	UND	250	PANOSUL	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00
48.	Saco de plástico p/lixo 30L Preto Pct c/ 10 unidades	PCT	625	BRASILEIRINHO	R\$ 4,50	R\$ 2.812,50
49.	Saco de plástico p/lixo 50L Pct c/ 10 unidades	PCT	625	BRASILEIRINHO	R\$ 4,50	R\$ 2.812,50
50.	Saco de plástico p/ lixo 100L Preto Pct c/ 05 unidades	PCT	625	BRASILEIRINHO	R\$ 4,00	R\$ 2.500,00
51.	Vassoura de piaçava cabo de madeira	UND	25	MENDONÇA	R\$ 12,00	R\$ 300,00
52.	Vassoura de nylon c/cabo	UND	125	LINDONA	R\$ 12,00	R\$ 1.500,00
53.	Vassoura tipo piaçava gari com cabo	UND	25	MENDONÇA	R\$ 19,00	R\$ 475,00
54.	Vassoura de palha	UND	50	NOVIÇA	R\$ 5,00	R\$ 450,00
55.	Veja multiuso 500ml	UND	100	VEJA	R\$ 4,00	R\$ 500,00
56.	Saco p/cachorro quente c/ 20 unidades	PCT	25	BOMPACK	R\$ 11,00	R\$ 475,00
57.	Sacolas plásticas brancas 30X40	KG	25	FLEXBAS	R\$ 71,00	R\$ 1.775,00
58.	Placa Sinalizadora piso molhado	und	50	MEDLIMP	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
Valor total em R\$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais)						

LOTE IV – COPA COZINHA (Cota 25%)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1	Avental médio	UND	25	PANOSUL	R\$ 11,00	R\$ 275,00
2	Bandeja de plástico grande	UND	3	PLAST SHOW	R\$ 53,00	R\$ 159,00
3	Bandeja de plástico média	UND	3	PLAST SHOW	R\$ 38,00	R\$ 114,00
4	Bandeja de alumínio nº 40	UND	3	DOCESAR	R\$ 58,00	R\$ 174,00
5	Caçarola linha hotel 40 cm, 28,8L	UND	1,5	TRIUNFO	R\$ 288,00	R\$ 576,00
6	Caçarola linha hotel 30 cm, 9,8L	UND	1,5	TRIUNFO	R\$ 150,00	R\$ 300,00
7	Caixa plastica organizadora com tampa 20L	UND	7,5	PLASMONT	R\$ 51,00	R\$ 408,00
8	Caixa plastica organizadora com tampa 14L	UND	3,75	RISCHIOTO	R\$ 44,00	R\$ 176,00
9	Caixa plastica organizadora com tampa 11L	UND	3,75	RISCHIOTO	R\$ 35,00	R\$ 140,00
10	Caldeirão nº 26 em alumínio, 13L	UND	1	ASJ	R\$ 110,00	R\$ 110,00

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277  
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / [prefeiturademarcosparente@gmail.com](mailto:prefeiturademarcosparente@gmail.com) – Marcos Parente - Piauí

FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR  
ME:11494673000161  
Assinado de forma digital por FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR - ME:11494673000161  
Dados: 2023.06.07 14:01:12 -03'00'



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



11	Caldeirão nº 45 em alumínio, 43L	UND	1	ASJ	R\$ 260,00	R\$ 260,00
12	Caneca plástica	UND	125	SBRISSA	R\$ 4,30	R\$ 537,50
13	Colher em aço inox	UND	25	DOCESAR	R\$ 4,50	R\$ 112,38
14	Colher plástica	UND	125	PLAST SHOW	R\$ 3,00	R\$ 375,00
15	Colher de pau linha hotel 60cm	UND	2,5	LAR E LAZER	R\$ 38,00	R\$76,00
16	Copo descartável 180ml c/100 unidades	PCT	750	FC	R\$ 6,30	R\$ 4.725,00
17	Copo descartável 200 ml c/100 unidades	PCT	150	FC	R\$ 7,10	R\$ 1.065,00
18	Copo descartável p/café Pct c/100	PCT	150	FC	R\$ 3,50	R\$ 525,00
19	Copos de vidro 200ml c/6und	UND	75	CIV	R\$ 16,20	R\$ 1.215,00
20	Taça de vidro 200ml	UND	25	CIV	R\$ 6,50	R\$ 162,50
21	Coador para café em tecido com cabo	UND	25	PANOSUL	R\$ 3,50	R\$ 87,50
22	Colher descartável para refeição c/50 unidades	PCT	125	PRAFESTA	R\$ 8,50	R\$ 1.062,50
23	Colher descartável para sobremesa c/50 unidades	PCT	125	PRAFESTA	R\$ 3,30	R\$ 402,50
24	Copo de acrílico 300ml	UND	100	PRAFESTA	R\$ 3,30	R\$ 330,00
25	Concha de alumínio linha hotel 12cm	UND	5	DOCESAR	R\$ 38,00	R\$ 190,00
26	Cuscuzeira grande de alumínio nº 20	UND	1	TRIUNFO	R\$ 79,90	R\$ 79,90
27	Cuscuzeira linha hotel nº 30	UND	1,5	TRIUNFO	R\$ 183,00	R\$ 366,00
28	Faca de cozinha inox 8 polegada	UND	3	SIMONAGGIO	R\$ 20,00	R\$ 60,00
29	Faca de inox 10 polegada	UND	3	SIMONAGGIO	R\$ 39,00	R\$ 117,00
30	Filme plástico 28X15m	UND	12,5	BELPACK	R\$ 7,50	R\$ 90,00
31	Fósforo fardo com 10cx/40 palitos	PCT	37,5	PARANÁ	R\$ 4,00	R\$ 152,00
32	Frigideira de alumínio média nº 24	UND	1,5	TRIUNFO	R\$ 33,00	R\$ 66,00
33	Garrafa térmica para café de 1 litro	UND	3,75	TERMOLAR	R\$ 43,00	R\$ 172,00
34	Guardanapo de papel comum 20X22cm	PCT	150	DONNA	R\$ 2,00	R\$ 300,00
35	Jarra de plástico de 2L	UND	50	ÁPICE	R\$ 18,00	R\$ 900,00
36	Jarra de plástico de 4L	UND	50	ÁPICE	R\$ 19,50	R\$ 975,00
37	Leiteira de alumínio grande nº 18 4,5L	UND	1,25	TRIUNFO	R\$ 36,00	R\$ 36,00
38	Passador de arroz nº 30	UND	1,5	PLASNEW	R\$ 140,00	R\$ 280,00
39	Panela de pressão 4,5L	UND	0,75	PANELUX	R\$ 60,00	R\$ 60,00
40	Panela de pressão 7L	UND	1,25	PANELUX	R\$ 120,00	R\$ 120,00

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277  
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / [prefeiturademarcosparente@gmail.com](mailto:prefeiturademarcosparente@gmail.com) – Marcos Parente - Piauí

FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-  
ME:11494673000161  
Assinado de forma digital por FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-  
ME:11494673000161  
Dados: 2023.06.07 14:01:23 -03'00'



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



41	Panela de pressão 10L	UND	3,75	PANELUX	R\$ 190,00	R\$ 760,00
42	Papel alumínio 15X7,5m	UND	7,5	BOMPACK	R\$ 8,00	R\$ 64,00
43	Papel alumínio 30X7,5m	UND	7,5	BOMPACK	R\$ 5,50	R\$ 44,00
44	Pano de prato comum 70X40	UND	50	PANOSUL	R\$ 4,50	R\$ 225,00
45	Palito dental cx c/100 unidades	UND	15	GINA	R\$ 1,83	R\$ 22,50
46	Peneira c/ cabo de 20cm	UND	6,25	BENE CASA	R\$ 10,00	R\$ 60,00
47	Potes mantimentos pequenos de plástico 1L	UND	12,5	PLASUTIL	R\$ 11,50	R\$ 138,00
48	Potes mantimentos médios de plástico 2L	UND	12,5	PLASUTIL	R\$ 17,33	R\$ 204,00
49	Potes mantimentos grandes de plástico 3L	PCT	12,5	PLASUTIL	R\$ 25,50	R\$ 306,00
50	Prato descartável fundo PF 12 c/10	PCT	75	FC	R\$ 3,60	R\$ 270,00
51	Prato descartável fundo PF 15 c/10	PCT	75	FC	R\$ 3,40	R\$ 255,00
52	Prato descartável raso PF 18 c/10	PCT	75	FC	R\$ 3,90	R\$ 292,50
53	Prato descartável raso PF 21 c/10	PCT	75	FC	R\$ 3,90	R\$ 292,50
54	Prato em plástico	UND	125	BENE CASA	R\$ 5,70	R\$ 712,50
55	Prato de vidro fundo	UND	60	DURALEX	R\$ 6,80	R\$ 408,00
56	Pulverizador 500ml	UND	37,5	BENE CASA	R\$ 12,75	R\$ 478,13
57	Plástico para mesa 40x30m	UND	25	ALKOTERM	R\$ 13,00	R\$ 494,00
58	Saco de papel para pipoca c/50 unidades	PCT	7,5	PRAFESTA	R\$ 6,50	R\$ 52,00
59	Tábua para carne plástica tamanho média 24,5X32,5	UND	5	PLAST SHOW	R\$ 22,50	R\$ 112,50
60	Tacho n° 20	UND	1,5	CINTHYA	R\$ 175,00	R\$ 350,00
61	Tapete 40X70cm comum	UND	15	PANOSUL	R\$ 15,40	R\$ 231,00
62	Toalhas felpuda p/mãos	UND	7,5	PANOSUL	R\$ 8,70	R\$ 69,60
63	Toalha felpuda de rosto 40X60cm	UND	12,5	PANOSUL	R\$ 13,00	R\$ 156,00
64	Touca descartável c/elástico sanfonada 20g branca c/100 unidades	PCT	2,5	TNT	R\$ 35,00	R\$ 70,00
65	Xícara chá 180ml vidro	UND	45	DURALEX	R\$ 6,60	R\$ 297,00
66	Xícara café 50ml	UND	45	DURALEX	R\$ 5,70	R\$ 256,50
Valor total R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)						

Valor total dos Lotes R\$ 100.000,00(cem mil reais).

FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-  
ME:11494673000161  
Assinado de forma digital por FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-  
ME:11494673000161  
Dados: 2023.06.07 14:01:36 -03'00'



### 3. DA SOLICITAÇÃO E DO SERVIÇO

3.1. Da Solicitação: Os órgãos/entes deverão emitir Ordens de serviço (OS), e consequente Empenho Prévio, aos detentores da Ata, depois de consulta formulada à SMA, responsável pelo gerenciamento do Sistema.

3.2. Do Serviço: De posse do documento acima, o detentor da Ata, nos prazos estabelecidos no Edital, iniciará o serviço, mediante comprovação ou atesto de realização.

### 4. GARANTIA

A empresa que teve seu preço registrado deverá possuir autorização para o exercício de atividade, expedida por órgão/ente municipal, estadual ou junta comercial local, dependendo do caso.

### 5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

### 6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do produto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.3.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



6.6.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

6.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.6.1, 5.6.2 e 5.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.8.1. Por razão de interesse público; ou

6.8.2. A pedido do fornecedor.

## 7. CONDIÇÕES GERAIS

7.1. Será incluído na ata o registro dos licitantes que aceitarem cotar os bens com preços iguais ao do licitante vencedor na sequência da classificação do certame.

7.2. Os órgãos e entes do não se obrigam a utilizar exclusivamente o registro de preço, uma vez que este não apresenta compromisso de aquisição, podendo cancelá-lo a qualquer momento, desde que julgue conveniente ou oportuno, sem que tal decisão caiba recurso de sua detentora ou qualquer indenização por parte do Município.

7.3. Os preços registrados, nos termos do § 4º do artigo 15 da Lei nº 8666/93, têm caráter orientativo (preço máximo), podendo sempre ser renegociados a menor, inclusive para itens similares, quando do chamamento para contratação, considerando os parâmetros dos preços registrados e o comportamento apresentado pelo mercado. A pesquisa de preço realizada deverá constar no respectivo processo de pagamento.

7.4. Os pedidos às detentoras da Ata, deverão ser efetuados através de OS's ou simples Nota de Empenho, protocolizados ou enviados através de "fac-símile" ou outra forma semelhante, deles constando: data, valor unitário e quantidade, local para entrega, carimbo e assinatura do responsável da unidade requisitante, e, ainda, data, hora e identificação de quem os recebeu, juntando-se sua cópia nos processos de liquidação e de requisição

7.5. O preço a ser pago pelos órgãos e entes é o vigente na data em que o pedido for entregue à detentora da Ata do S.R.P., independentemente da data de entrega do produto na unidade requisitante, ou de autorização de readequação através da SMA, nesse intervalo de tempo.

7.6. Na hipótese da detentora da Ata de Registro de Preços se negar a receber o pedido, este deverá ser enviado pelo Correio, via AR ou sob registro, considerando-se como efetivamente recebido na data 24 (vinte e quatro horas) da data da postagem, para todos os efeitos legais.

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277  
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / [prefeiturademarcosparente@gmail.com](mailto:prefeiturademarcosparente@gmail.com) – Marcos Parente - Piauí

FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR  
ME:11494673000161  
Assinado de forma digital por FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME:11494673000161  
Dados: 2023.06.07 14:02:06 -03'00'



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



7.7. A detentora da Ata de Registro de Preços deverá comunicar à CPL – Comissão Permanente de Licitações, toda e qualquer alteração nos dados cadastrais, para atualização.

7.8. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

7.9. As condições gerais do fornecimento do produto, tais como os prazos para entrega e recebimento do produto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.

7.10. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Marcos Parente (PI), 07 de junho de 2023.

GEDISON ALVES Assinado de forma digital por  
GEDISON ALVES  
RODRIGUES:4288 RODRIGUES:42885728353  
5728353 Dados: 2023.06.07 13:04:42  
-03'00'

Gedison Alves Rodrigues  
Prefeito Municipal de Marcos Parente

CONTRATANTE

FRANCISCO DAS CHAGAS Assinado de forma digital por  
BATISTA DA SILVA JUNIOR- FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA  
ME:11494673000161 SILVA JUNIOR-ME:11494673000161  
Dados: 2023.06.07 14:02:24 -03'00'

Francisco Das Chagas Batista Da Silva Junior  
**FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR- ME**  
**CNPJ nº 11.494.673/0001-61**  
CONTRATADA

MARIA DIVINA MARTINS DA Digitally signed by MARIA DIVINA  
SILVA LIMA:30686750306 MARTINS DA SILVA LIMA:30686750306  
Date: 2023.06.07 17:57:01 -03'00'

Maria Divina Martins Da Silva Lima  
**MARIA DIVINA MARTINS DA SILVA LIMA & CIA LTDA**  
**CNPJ sob o nº 00.212.396/0001-30**  
CONTRATADA



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



TESTEMUNHAS:

1º) \_\_\_\_\_ RG/CPF \_\_\_\_\_

2º) \_\_\_\_\_ RG/CPF \_\_\_\_\_

FRANCISCO DAS CHAGAS  
BATISTA DA SILVA  
JUNIOR-  
ME:11494673000161

Assinado de forma digital por  
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA  
DA SILVA JUNIOR-  
ME:11494673000161  
Dados: 2023.06.07 14:02:37 -03'00'